[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2015  года

                                            № 122
д. Пчева
	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального  образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации МО Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 29.10.2014г. № 102

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 20 октября 2015 года № 110 Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального  образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015-2017гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 29.10.2014г. № 102, следующие изменения:
1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального  образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
1.2. Паспорт Программы изложить в редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.3. Абзацы 6-15 раздела 3 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы – 2015-2018 годы.

Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной программе, к концу 2018 года позволит достичь следующих конечных результатов:
- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

-повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- развитие культурного отдыха населения;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

- повышение уровня эстетики муниципального образования Пчевское сельское поселение;

- доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии к концу 2018 года составит 70,0 %.

- содержание и благоустройство гражданских захоронений на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение -100%:

Качественным показателем реализации мероприятий будет, является отсутствие обоснованных жалоб от потребителей, процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги – 100%».

1.4. Раздел 4 «Расшифровка плановых значений показателей (индикаторов) Муниципальной программы по годам реализации, а также сведения об их взаимосвязи с мероприятиями» Программы исключить.
1.5. Последний абзац раздела 5 «Характеристика основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» Программы изложить в следующей редакции: «Для финансирования мероприятий Муниципальной программы за период 2015-2018 годы потребуется 3585,38  тыс. рублей в ценах соответствующих лет».
1.6. Раздел 5 «Характеристика основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» Программы считать разделом 4 Программы.

1.7. Раздел 6 «Характеристика основных мер правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы с обоснованием основных положений и сроков принятия необходимых нормативных правовых актов» Программы исключить.
1.8. Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и иных источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации государственной программы» Программы считать разделом 5 Программы и изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы за период 2015-2018 гг. составит в ценах соответствующих лет  - 3585,38 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 1128,68  тыс. рублей;

2016 год – 707,52тыс. рублей;

2017 год -  876,21   тыс. рублей;
2018 год – 872,97 тыс. рублей.»
1.9. Раздел 8 «Меры муниципального регулирования и управление рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей Муниципальной программы» и Раздел 9 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Муниципальной программы» Программы исключить.
1.10. Приложение 1 к Программе изложить в редакции, согласно Приложениям 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                  Д.Н.Левашов
Разослано: дело-2, бухгалтерия, Левашов Д.Н., комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, прокуратура, газета «Пчевский вестник»
Приложение 1

к постановлению от 20 ноября 2015 года № 122

Паспорт муниципальной программы

муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Благоустройство  и санитарное содержание территории  муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Полное наименование
	Муниципальная программа муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области «Благоустройство    и санитарное содержание территории  муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»  (далее – Муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства, создание условий, обеспечивающих комфортные условия для проживания,  работы и отдыха населения на территории  муниципального образования Пчевское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Улучшение санитарного состояния и экологического фона населенных пунктов поселения

	Задачи муниципальной программы
	- Организация озеленения  территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение;

- Организация и содержание мест захоронения, расположенных на территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение;

- Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;

- Благоустройство воинских захоронений;

- Ликвидация несанкционированных свалок

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2018 гг.

Реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2018гг. составляет: 3585,38 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3585,38 тыс. рублей;

прочие источники – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации комплекса мероприятий, предусмотренных в муниципальной программе, к концу 2018 года ожидается:

-развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

-повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

-развитие культурного отдыха населения;

-улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

повышение уровня эстетики;

Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги – 100%;

Количество обоснованных жалоб потребителей – 0 шт.;

Приложение 2
к постановлению от 20 ноября 2015 года № 122

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация озеленения  территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение

	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение
	2015 г.
	2018 г.
	Снижение уровня эстетики поселения, снижение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройств

	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии 100%.

	2.
	Организация и содержание мест захоронения, расположенных на территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение

	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение
	2015 г.
	2018 г
	Несоблюдение норм действующего законодательства, Формирование негативного мнения у жителей поселения, уменьшение доли территорий воинских захоронений к содержащихся в нормативном состоянии

	Содержание гражданских  кладбищ площадью – 92763кв.м.
Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуги – 100%;

Количество обоснованных жалоб потребителей – 0 шт.;

	3
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение
	2015 г.
	2018 г
	Ухудшение санитарного состояния  среды проживания граждан
	Количество бытовых отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 человека в год  1,52 м³

	4
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения

	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение
	2015г.
	2018 г.
	Снижение уровня эстетики поселения, снижение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства
	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии 100%.

	5
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение
	2015г.
	2015 г.
	Формирование негативного мнения у жителей поселения, постепенная утрата объекта культурного наследия
	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии 100%.

Приложение 3
к постановлению от 20 ноября 2015 года № 122

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период

(2014 год)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1. Мероприятие:

	- Организация озеленения  территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение в том числе:

- Спиливание деревьев

-Выращивание рассады, уход за цветниками (благоустройство клумб)

- Окашивание травы, подрезка деревьев и кустарников, окашивание газонов

	Показатель (индикатор)

	1.1
	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии
	%
	95
	97
	98
	99
	100

	2.Мероприятие:

	- Организация и содержание мест захоронения в том числе:

- содержание гражданских захоронений

- вывоз мусора

- аккарицидная обработка

- обновление надписей на мемориальных плитах воинских захоронений

	Показатель (индикатор)

	2.1
	Площадь гражданских захоронений
	м²
	92 763
	92 763
	92 763
	92 763
	92 763

	3. Мероприятия:

	- Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в том числе:

- сбор и вывоз бытовых отходов, мусора по населенным пунктам поселения

- ликвидация несанкционированных свалок по населенным пунктам поселения

	Показатель (индикатор)

	3.1
	Количество бытовых отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 человека в год
	м³
	1,46
	1,48
	1,50
	1,52
	1,53

	4. Мероприятия:

	- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения в том числе

- благоустройство мест купания

	Показатель (индикатор)

	4.1
	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии
	%
	85
	90
	95
	98
	100

	5. Мероприятия:

	- Благоустройство воинских захоронений

	Показатель (индикатор)

	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии
	%
	95
	100
	-
	-
	-

Приложение 4
к постановлению от 20 ноября 2015 года № 122

Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора)

муниципальной программы
	 п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Определение показателя1
	Временные характеристики2
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения3
	Базовые показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности 4
	Субъект (объект) наблюдения5
	Охват совокупности6

	1
	Доля благоустроенных территорий содержащихся в нормативном состоянии
	%
	Показывает долю благоустроенных территорий, содержащихся в нормативном состоянии
	ежегодно

[image: image2]

	S

площадь благоустроенных территорий соответствующих требованиям нормативов на конец рассматриваемого периода
	периодическая отчетность
	МП «Пчевский ККП
	сплошное наблюдение

общая площадь благоустроенных территорий на конец рассматриваемого периода
	периодическая отчетность

	сплошное наблюдение

	2
	Количество бытовых отходов, вывозимых с несанкционированных свалок на 1 человека в год
	м³
	Показывает соотношение вывезенных с несанкционированных свалок бытовых отходов на 1 человека в год
	ежегодно
	Vинд .= Vгод n / Nгод n * 1000

	Vгод n
объем бытовых отходов вывезенных в оцениваемый год
	периодическая отчетность
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	Сплошное наблюдение

	Nгод n
количество жителей поселения в оцениваемый год
	периодическая отчетность

	Сплошное наблюдение

	3
	Площадь гражданских захоронений
	м²
	Показывает общую площадь гражданских захоронений

	ежемесячно
	-
	92 763 кв.м.
	периодическая отчетность
	МП «Пчевский ККП
	Сплошное наблюдение

	4
	Процент потребителей удовлетворенных качеством услуги
	%
	Отражает долю граждан удовлетворенных качеством услуги
	ежемесячно
	Отношение численности потребителей удовлетворенных качеством услуг, к общему числу обратившихся.
	98
	периодическая отчетность
	МП «Пчевский ККП
	Сплошное наблюдение

	5
	Количество обоснованных жалоб потребителей
	Шт.
	Отражает наличие обоснованных жалоб
	ежемесячно
	-
	0
	периодическая отчетность
	МП «Пчевский ККП
	Сплошное наблюдение

      Приложение 5
к постановлению от 20 ноября 2015 года № 122

План реализации муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального  образования Пчевское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Пчевского  поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального  образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2018
	2015
	1128,68
	0,000
	0,000
	1128,68
	0,000

	2016
	707,52
	0,000
	0,000
	707,52
	0,000

	2017
	876,21
	0,000
	0,000
	876,21
	0,000

	2018
	872,97
	0,000
	0,000
	872,97
	0,000

	Всего
	3585,38
	0,000
	0,000
	3585,38
	0,000

	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2015
	2015
	99,99
	0,000
	0,000
	99,99
	0,000

	Итого
	99,99
	0,000
	0,000
	99,99
	0,000

	Организация озеленения  территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2018
	2015
	187,05
	0,000
	0,000
	187,05
	0,000

	2016

	175,00
	0,000
	0,000
	175,00
	0,000

	2017
	192,07
	0,000
	0,000
	192,07
	0,000

	2018
	195,00
	0,000
	0,000
	195,00
	0,000

	Итого
	749,12
	0,000
	0,000
	749,12
	0,000

	Организация и содержание мест захоронения, расположенных на территории  муниципального образования Пчевское сельское поселение
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2018
	2015
	518,99
	0,000
	0,000
	518,99
	0,000

	2016

	340,30
	0,000
	0,000
	340,30
	0,000

	2017
	340,30
	0,000
	0,000
	340,30
	0,000

	2018
	340,30
	0,000
	0,000
	340,30
	0,000

	Итого
	1539,89
	0,000
	0,000
	1539,89
	0,000

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2018
	2015
	233,89
	0,000
	0,000
	233,89
	0,000

	2016
	182,22
	0,000
	0,000
	182,22
	0,000

	2017
	333,84
	0,000
	0,000
	333,84
	0,000

	2018
	327,67
	0,000
	0,000
	327,67
	0,000

	Итого

	1077,62
	0,000
	0,000
	1077,62
	0,000

	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения
	Администрация  муниципального образования Пчевское сельское  поселение
	2015
	2018
	2015
	88,76
	0,000
	0,000
	88,76
	0,000

	2016

	10,00
	0,000
	0,000
	10,00
	0,000

	2017
	10,00
	0,000
	0,000
	10,00
	0,000

	2018
	10,00
	0,000
	0,000
	10,00
	0,000

	Итого
	118,76
	0,000
	0,000
	118,76
	0,000

	ИТОГО
	3585,38
	0,000
	0,000
	3585,38
	0,000

S

S

сод

сод.

×100%



n

n

K

сод

сод.

×100%



n

n

K

общ

сод

n

n

общ

S